
Pagina 1 di 5 

 

COMUNE DI MONTECHIARUGOLO 

PROVINCIA DI PARMA 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  
GIUNTA COMUNALE  DEL COMUNE DI MONTECHIARUGOLO 

 
  

N. ATTO  67  ANNO 2023 

 

SEDUTA   DEL  02/05/2023     ORE    17:4141 

 

 
 
OGGETTO:  ESAME ED APPROVAZIONE PIANO PERFORMANCE 2023-

STRALCIO PIAO 2023. PROVVEDIMENTI 

 
ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 

FRIGGERI DANIELE X   

SCALVENZI LAURA   X 

OLIVIERI MAURIZIO X   

TONELLI FRANCESCA X   

SCHIANCHI PAOLO X   

MERAVIGLIA GIUSEPPE X   

 
 

L’anno duemilaventitre il giorno due del  mese di Maggio alle ore 17:4141 in videoconferenza, in 
segIl Sindaco, si è riunita la Giunta  Comunale. Essendo legale il numero degli intervenuti Il 
Sindaco Daniele Friggeri assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’Il Segretario Comunale Dott.ssa Roberta Granelli. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE PIANO PERFORMANCE 2023-STRALCIO PIAO 
2023. PROVVEDIMENTI 



Pagina 2 di 5 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 94 in data 27/12/2022, esecutiva ai sensi di legge, di 

approvazione della Nota di aggiornamento al DUP 2023-2025; 

RICHIAMATA altresì la delibera di Consiglio Comunale n. 95 in stessa data,  esecutiva ai sensi di legge, di 

approvazione del Bilancio di Previsione 2023-2025;  

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del  10/01/2023, esecutiva ai sensi di legge, di 

approvazione del P.E.G. dell’anno 2023, parte economica, , consistente nel documento contabile per 

l’assegnazione delle risorse finanziare ai Funzionari titolari di Posizione Organizzativa; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 89 in data 23/07/2020, esecutiva ai sensi di legge, 

avente ad oggetto: “Approvazione progetto di riorganizzazione dell'ente a seguito di studio affidato a società 

esterna; decorrenza 1 settembre 2020”, risultante tutt'ora coerente con la situazione organizzativa ; 

RICHIAMATI inoltre i  Decreti del Sindaco, di conferimento di Titolarità di Posizione Organizzativa per 

l’anno 2023, in coerenza con la delibera di riorganizzazione dell’Ente richiamata al punto precedente, 

nonché il decreto sindacale di nomina, quale Segretario Generale titolare della sede di Segreteria 

convenzionata tra il Comune di Montechiarugolo ed il  Comune di Traversetolo, la Dott.ssa Roberta 

Granelli, tutt’ora in effettivo servizio di titolarità;  

DATO ATTO che a decorrere dall'anno 2020 è operante, per tutti i comuni dell’Unione Pedemontana 

Parmense, il nuovo “Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance” approvato con delibera di 

Giunta dell’Unione n. 16 del 18/02/2020, esecutiva ai sensi di legge; 

CONSIDERATO che il PEG ed il PDO approvati annualmente costituiscono gli strumenti della 

pianificazione operativa nei quali vengono esplicitati, nella loro declinazione annuale, gli obiettivi e 

programmi di azione, integrati tra loro e resi coerenti con la programmazione finanziaria dell’Ente e le 

risorse assegnate ai centri di costo, ed evidenziato che detti strumenti di pianificazione sono collegati al 

sistema di misurazione e valutazione della performance adottato dell’Ente e agli indicatori ivi previsti e 

confluiranno nel redigendo PIAO; 

ACQUISITO il documento di validazione del Piano delle Performance 2023, reso dal Nucleo Tecnico di 

Valutazione in data  17/04/2023, di valutazione positiva della congruità metodologica del Piano della 

Performance - PDO anno 2022, Prot. n. 5785 in stessa data, allegato quale parte integrante e sostanziale al 

presente atto; 

DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione è stato acquisito il parere favorevole reso dal 

Segretario Comunale, nella sua funzione di sovrintendenza delle attività dei Responsabili di Settore, in 

ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49.1 del D.Lgs. vo n. 267/00 e s.m., da ultimo modificato 

dall'art. 3.1 lettera b) del D.L. 174/2012 convertito con L. n. 213/2012; 

DATO ATTO che il presente provvedimento, per la sua natura, non richiede l’espressione del parere di 

regolarità contabile in quanto non comporta riflessi diretti e indiretti sulla situazione economico finanziaria e 

patrimoniale dell’Ente; 

CON VOTI unanimi favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge, 

 

DELIBERA 



Pagina 3 di 5 

1. DI APPROVARE, per tutto quanto esposto in premessa narrativa, ad integrazione della precedente 

deliberazione di G.C. n. 3 del 10/01/2023, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione del PEG 

(Finanziario), il PDO ed il Piano della Performance per l'anno 2023, quali sezioni del redigendo PIAO 

2023,   allegato alla presente deliberazione per  formarne parte integrante e sostanziale, unitamente al 

documento di validazione reso dal Nucleo Tecnico di Valutazione Dott. Bruno Susio, acquisito al Prot. 

n. 5785 in data 17.04.2023; 

- All. “1” – PDO- Piano della Performance 2023-STRALCIO PIAO; 

- All.” 2” – Verbale Nucleo Tecnico di Valutazione; 

2. DI RINVIARE a successivo provvedimento, per consentire approfondimenti tecnici in fase di definizione, 

l'approvazione del Piano Occupazionale Annuale, confermando al momento comunque la Programmazione 

del Fabbisogno del personale come già precedentemente approvata, dando atto che il Piano delle azioni 

Positive triennio 2023-2025 viene approvato a livello di Unione di appartenenza e confluirà nel redigendo 

PIAO unitamente al piano occupazionale-fabbisogno del personale; 

3. DI DARE ATTO, inoltre, che la valutazione dei risultati raggiunti in relazione agli obiettivi di gestione 

assegnati, sarà effettuata dal Nucleo Tecnico di Valutazione, ai sensi dei vigenti Regolamenti comunali, 

nonché di qualsiasi altro parametro valutativo adottato formalmente dall’Ente. 

 

 

 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 

RAVVISATA l’urgenza di procedere con tutti i successivi adempimenti conseguenti con l’adozione 

dell’atto di che trattasi, ivi comprese le conclusioni delle procedure di reclutamento del personale avviate, 

con separata votazione, CON VOTI  unanimi favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge,  

 

DELIBERA 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi  dell’art. 134.4 del D.lgs.vo n. 267/00 

e s.m. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pagina 4 di 5 

 

 

 

 

 



Pagina 5 di 5 

 
Letto, confermato e sottoscritto: 
 

Il Sindaco 
Daniele Friggeri 

Il Segretario Comunale  
Dott.ssa Roberta Granelli 

 


